Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022080200250

250

Nº 145, terça-feira, 2 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022 - SRP

A Prefeitura Municipal de Monte Alegre/RN, através de seu Pregoeiro Oficial,
torna público que realizará a licitação acima epigrafada, conforme:

. DATA E HORA DE INICIO DAS PROPOSTAS: 09H:00M DO DIA 02/08/2022 (HORÁRIO DE
BRASÍLIA).

. DATA E HORA LIMITE PARA IMPUGNAÇÃO: 09H:00M DO DIA 09/08/2022 (HORÁRIO DE
BRASÍLIA).

. DATA E HORA FINAL DAS PROPOSTAS: 09H:00M DO DIA 12/08/2022 (HORÁRIO DE
BRASÍLIA).

. DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS
SESSÃO PÚBLICA:

09H:01M DO DIA 12/08/2022 (HORÁRIO DE
BRASÍLIA).

OBJETO: Formação de registro de preços para Aquisição de Medicamento
Controlado Esclarecimentos e o Edital no horário das 08:00 às 14:00 horas, na sala da
Comissão, localizada na Prefeitura Municipal, Avenida Juvenal Lamartine nº 33, Centro,
Monte Alegre/RN - pelo e-mail: licitacao@montealegre.rn.gov.br, Fone: 84-32764000, site
www.montealegre.rn.gov.br ou pelo site do Portal de Compras Públicas onde será
conduzido o presente certame www.portaldecompraspublicas.com.br.

RAPHAEL TADEU XAVIER DE ABREU
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NISIA FLORESTA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2022 - SRP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E
SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA. O pregoeiro da PMNF, torna público que realizará no dia
15 de agosto de 2022, às 09:00hrs, licitação para o objeto acima especificado. O Edital com
seus anexos encontram-se à disposição dos interessados somente no Site da Prefeitura
http://nisiafloresta.rn.gov.br/,

Nísia Floresta/RN, 1º de agosto de 2022.
HILDEBERTO DIAS DOS SANTOS GURGEL

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA - Nº 62/2022

A Prefeitura Municipal de Passagem/RN, através da sua comissão oficial, torna
público que realizará uma Dispensa Eletrônica, acima epigrafada conforme OBJETO:
Contratação de Empresa para prestação dos serviços de roçagem de matos, gramas e
capina para manutenção e limpeza das áreas públicas a serem indicados pelo Município,
incluindo o fornecimento de mão de obra e a remoção dos resíduos até o local a ser
indicado pela Contratante (dentro dos limites do Município), para atender a estrutura geral
do municipio de Passagem/RN. Data da publicação no PNCP e Portal de Compras Públicas:
01/08/2022, Data de inicio do recebimento das propostas: 05/08/2022 às 08:00, Data de
encerramento do recebimento das propostas 05/08/2022 às 08:00, data do encerramento
do envio dos lances: 05/08/2022 às 14:00 horas. HORÁRIO DE BRASÍLIA. Esclarecimentos e
O ato de convocação com o termo de referência e seus anexos encontram-se à disposição
dos interessados, na sala da Comissão de Licitação, localiza Rua Senador Dinarte Mariz, nº
288, Centro, Cep: 59.259-000 Tel. 84-3286-0029 email: cplpassagemrn@gmail.com

Em, 1º de Julho de 2022
VICTOR MAGNO GUEDES GALVAO

Agente de ContrataçãO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2022

O Pregoeiro do Município de Santa Cruz/RN, devidamente nomeado através da
Portaria nº 002/2022, no uso de suas atribuições legais, torna público para o conhecimento
dos interessados que fará realizar licitação na modalidade "PREGÃO ELETRÔNICO Nº
024/2022", do tipo "MENOR PREÇO POR ITEM", instaurada visando o Aquisição dos
equipamentos para estruturação do CER II centro especializado em reabilitação do
Município de Santa Cruz/RN. conforme descrito no Edital e seus Anexos, devendo serem
observadas as seguintes disposições: ABERTURA DAS PROPOSTAS: Dia 12 de agosto de
2022, às 08h20min. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Às 08h30min do Dia 12 de
agosto de 2022. LOCAL/SITE: www.portaldecompraspublicas.com.br. REFERÊNCIA DE
TEMPO: Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília/DF. O
Edital estará disponível para consulta e retirada de cópia no sítio:
www.portaldecompraspublicas.com.br ou através do e-mail: licitacoes@santacruz.rn.gov.br,
de segunda a sexta-feira.

Santa Cruz/RN, 1º de agosto de 2022
JOSÉ JAILSON PEREIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
EXTRATO DE CONTRATO

ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022; PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 058/2022;
CONTRATO 20220333; CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO VICENTE/RN, (CNPJ:
08.308.470/0001-29); CONTRATADA(O): CONSTRUTORA ALICERCE LTDA-ME (CNPJ:
02.512.025/0001-08) situada na AV AMINTAS BARROS, 4404, Sala 108, Lagoa Nova,
Natal/RN, CEP: 59.075-015, Fone: (84) 9 8854-4580, (84) 9 9802-1100, e-mail:
const.alicerce@hotmail.com; OBJETO/ITEM: REFORMA E MODERNIZAÇÃO DO ESTÁDIO
PÚBLICO MUNICIPAL DE SÃO VICENTE/RN (OBJETO DE EMENDA ESPECIAL - PLANO DE
AÇÃO 09032022-016405); VALOR DO CONTRATO: R$ 244.850,40 (duzentos e quarenta
e quatro mil oitocentos e cinquenta reais e quarenta centavos); PROGRAMA DE
TRABALHO: As despesas necessárias para execução das obras licitadas, serão cobertas
com recursos provenientes de Emenda Especial - Plano de Ação nº 09032022-016405,
dispostos na seguinte dotação orçamentária consignada no orçamento desta Prefeitura:
27.812.0028.1015 - Construção Ampliação e/ou Reforma de Espaços Destinado a Pratica
de Esportes; Elemento de despesa: 4.4.90.51.00 - obras e instalações; Sub Elemento de
Despesas: 4.4.90.51.99- Outras Obras e instalações; Fontes de Recursos: 17000000 -
Outros convênios da União/ Lei Orçamentaria para o Exercício de 2022: Lei nº
679/2021; VIGÊNCIA: 20/07/2022 a 20/01/2023; DATA DA ASSINATURA: 19/07/2022;
ASSINAM: PELA CONTRATANTE: JANE MARIA SOARES DE MEDEIROS; PELA CONTRATADA:
BENTO JOSUE DE MEDEIROS FERNANDES - DA FISCALIZAÇÃO PELA CONTRATANTE:
ROSAN MARCAL DE ARAUJO - CREARN nº 2101873672

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a Sra. JANE MARIA
SOARES MEDEIROS, PREFEITA MUNICIPAL, respeitados todos os atos estabelecidos Art. 109,
alínea "b" da Lei 8.666/93 com base no artigo 43, inciso VI do mesmo diploma legal,
resolve HOMOLOGAR e ADJUDICAÇÃO da Tomada de Preços nº 002/2022, "tipo menor
preço, sob o regime de execução indireta de empreitada por preço global", cujo objeto
trata da "REFORMA E MODERNIZAÇÃO DO ESTÁDIO PÚBLICO MUNICIPAL DE SÃO
VICENTE/RN (OBJETO DE EMENDA ESPECIAL - PLANO DE AÇÃO 09032022-016405)" com a
empresa CONSTRUTORA ALICERCE LTDA-ME (CNPJ: 02.512.025/0001-08) classificada como
SEGUNDA COLOCADA no certame, com proposta ajustada nos termos do art. 64, §2° da Lei
8.666/93 no valor de R$ 244.850,40 (Duzentos e quarenta e quatro mil oitocentos e
cinquenta reais e quarenta centavos).

São Vicente-RN, 19 de julho de 2022
JANE MARIA SOARES DE MEDEIROS

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE SEVERIANO MELO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 28/2022 - PE

Objeto: Registro de Preços para futura Aquisição de medicamentos para
atender as necessidades da população de Severiano Melo/RN. Abertura da Sessão: às 8:00
do dia 15 de agosto de 2022 (Horário de Brasília). Tipo: Menor preço. Informações:
Plataforma: www.portaldecompraspublicas.com.br.

Severiano Melo/RN, 1º de Agosto de 2022
PLINIO MAX MELO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 15/2022 - UASG 981871

Processo: 1.419/2022. Objeto: Registro de preços para eventual contratação de
empresa especializada para a prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva
com fornecimento de peças originais ou peças com as mesmas especificações técnicas e
características de qualidade da peça de produção original, conforme especificações e
quantitativos descritos no Termo de Referência. Maiores informações pelo Fone/Fax: 84
3252.0065 ou através do correio eletrônico cpl@sitionovo.rn.gov.br, ou
www.comprasgovernamentais.gov.br. Entrega das Propostas: a partir de 02/08/2022 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 15/08/2022 às 10h00 no
site www.comprasnet.gov.br.

Sitio Novo, 1º de agosto de 2022.
GIRLANDIO DOS SANTOS NASCIMENTO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAIPU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 25/2022

O Município de Taipu/RN, por intermédio de sua Pregoeira Municipal, torna
público que as 09h do dia 12 de agosto de 2022, fará realizar licitação na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2022, tipo menor preço, objetivando CONTRAÇÃO DE UMA
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES DE ULTRASSONOGRAFIA COM
LAUDO, A FIM DE ATENDER OS USUÁRIOS DA REDE PÚBLICA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
TAIPU/RN. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados nos sites:
www.portaldecompraspublicas.com.br, www.taipu.rn.gov.br, P.E. n 25/2022, Prefeitura
Municipal de Taipu RN. Maiores informações pelo email cpl@taipu.rn.gov.br

Taipu, RN, 1º de agosto de 2022
CICERO RIBEIRO DA ANUNCIAÇÃO NETO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 23/2022

O Município de Taipu/RN, por intermédio de sua Pregoeira Municipal, torna
público que as 11h do dia 12 de agosto de 2022, fará realizar licitação na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2022, tipo menor preço, objetivando AQUISIÇÃO DE
FARDAMENTO E EPI'S PARA OS PROFISSIONAIS E TRABALHADORES DO MUNICÍPIO. O Edital
e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados nos sites:
www.portaldecompraspublicas.com.br, www.taipu.rn.gov.br, P.E. n 23/2022, Prefeitura
Municipal de Taipu RN. Maiores informações pelo email cpl@taipu.rn.gov.br

Taipu, RN, 1º de agosto de 2022
CICERO RIBEIRO DA ANUNCIAÇÃO NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO CRUZ
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo Nº 44/2022. Contratante: Prefeitura Municipal de Tenente
Laurentino Cruz/RN - CNPJ: 01.612.382/0001-77. Contratado: VALOREM - PROJETOS,
ESTRATEGIAS GESTAO LTDA - EPP CNPJ: n° 03.433.298/0001-11. Objeto: Contratação de
empresa especializada em prestação de serviço de consultoria contábil, tributária e
tecnológica para estudo e revisão de perdas de receita de transferências constitucionais da
cota parte do ICMS e IPVA pertencentes ao município. Vigência: 29 de julho de 2022 a 30
dezembro de 2022. Valor: 200,00 (duzentos reais) para cada R$ 1.000,00 (uns mil reais) do
proveito econômico obtido através do presente contrato. Base Legal: INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇAO n°12/2022. Unidade Orçamentária: 02.003 - SECRETARIA DE PLAN. FINANCAS
CONTROLE ORCAMENTARIO Ação: 2009 - MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA
SECRETARIA Natureza de Despesa: 33.90.35 - SERVIÇOS DE CONSULTORIA Fonte de
Recursos: 15000000 - Recursos não Vinculados de Impostos. Tenente Laurentino Cruz/RN
29 de julho de 2022. FRANCISCO MACEDO DA SILVA-Prefeito do Município

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo Nº 45/2022. Contratante: Prefeitura Municipal de Tenente Laurentino
Cruz/RN - CNPJ: 01.612.382/0001-77. Contratado: AUTOBRAZ COMERCIO DE VEICULO LTTDA -

CNPJ: n° 70.166.350/0002-99. Objeto: CONTRATAÇÃO de empresas especializada para
fornecimento de Veículo automotor utilitário com carroceria, TIPO PICK-UP para o município
de tenente laurentino cruz/RN, conforme convenio n° 911940/2022. Vigência: 29 de julho de
2022 a 30 dezembro de 2022. Valor Global: R$ R$ 97.900,00 (noventa e sete mil e
n o v e c e n t o s r e a i s ) . B a s e L e g a l : P R EG AO E L E T R O N I CO n ° 0 3 2 / 2 0 2 2 . U n i d a d e O r ç amentária:
02.005SECRETARIAAGROP/MEIOAMB.ABAST.R.HIDRICOS Ação: 1029 - AQUISIÇÃO DE
VEÍCULOS, EQUIPAMENTOS E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS Natureza de Despesa: 44.90.52 -
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE Fonte de Recursos: 17000000 - Outras
Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres da União 29 de julho de 2022.
FRANCISCO MACEDO DA SILVA-Prefeito do Município